
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52213/Π10/7/
00131/Γ/2.3.2021 (Β΄  1100) απόφασης με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΙΟΣ ΡΕΝΙΕΡΗΣ Ε.Ε.Ε.» με δ.τ. «El Renieris & Co» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

2 Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας Μουσικής Σχολής 
«ΜΕΛΩΔΕΙΟΣ».

3 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) σε Υποδιοικητές.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52213/Π10/7/
00131/Γ/2.3.2021 (Β΄  1100) απόφασης με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΙΟΣ ΡΕΝΙΕΡΗΣ Ε.Ε.Ε.» με δ.τ. «El Renieris & Co» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 115495/Π10/7/00131/Γ/ν. 4399/
2016/12.5.2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 52213/Π10/7/00131/Γ/
2.3.2021 (Β΄ 1100) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΕΝΙΕΡΗΣ Ε.Ε.Ε.» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της που αφορά σε «Εκσυγχρονισμό 
και επέκταση καθετοποιημένης μονάδας ελαιουργεί-
ου - επεξεργασίας και τυποποίησης ελαιολάδου», στη 
θέση Κορφαλώνας του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων, της 
Περιφέρειας Κρήτης, ως προς την επωνυμία και τη νο-
μική μορφή της επιχείρησης.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΥΠΑΓΩΓΗ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΡΕΝΙΕΡΗΣ Ε.Ε.Ε.

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ

El Renieris & Co

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΡΕΝΙΕΡΗΣ ΙΚΕ

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

ΡΕΝΙΕΡΗΣ

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-

ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 305 (2)

Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας Μουσικής Σχο-

λής «ΜΕΛΩΔΕΙΟΣ».

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του τομέα στ. αριθ. 28 της παρ. Ι του 

άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) όπως προστέθηκαν 

με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2747

36349

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.28 22:16:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36350 Τεύχος B’ 2747/28.06.2021

3. Τις διατάξεις των εδαφίων β, γ, δ, ε της παρ. 13 του 
άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Υπ. Πο-
λιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ/τος «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 
του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

5. Την υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπ’ αρ. 78036/2473/14.10.2004 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτηρίων για στέγαση 
Μουσικού εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33990/31.8.1987 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
τμήματος κρουστών» (Β΄  500), υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/33991/31.8.1987 υπουργική απόφαση «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας τμήματος κλαβικυμβάλου (τσέμπα-
λο)» (Β΄ 500), υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33992/31.8.1987 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμή-
ματος κλασικής κιθάρας» (Β΄ 500), υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/31.8.2007 υπουργική από-
φαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώ-
νου» (Β΄ 1913), υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/
85301/2007 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λει-
τουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας» (Β΄ 1913) και 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/10.3.2009 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής 
Διεύθυνσης Ορχήστρας» (Β΄ 530).

9. Τις Άδειες ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής 
με επωνυμία Μελώδειος υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 4482/2016 
και 8931/2018.

10. Την υπ’ αρ. 24164/8.10.2020 αίτηση της Αικατερί-
νης Δρανδάκη και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για 
την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας παραρ-
τήματος Μουσικής Σχολής.

11. Το από 23.3.2021 πρακτικό αυτοψίας της Επιτρο-
πής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέρε-
ται στο κτίριο, που βρίσκεται επί της οδού Ακριτών αρ. 37 
στην Καλογρέζα του Δήμου Νέας Ιωνίας, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην Αικατερίνη Δρανδάκη του Ιωάννη - 
Μαρίνου με αριθμό δελτίου ταυτότητας: Χ 539707 και 
ΑΦΜ: 130548538, Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας παραρ-
τήματος της Μουσικής Σχολής με επωνυμία “Μελώδειος”, 
η οποία θα στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού Ακριτών 
37 στην Καλογρέζα του Δήμου Νέας Ιωνίας. Η Μουσική 
Σχολή θα έχει την ίδια επωνυμία με την Μουσική Σχολή 
«Μελώδειος» που εδρεύει στην οδό Σαφραμπόλεως 48 
και Αγ. Λαύρας.

Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει με τα εξής Τμήματα: 

Αρμονίας - Αντίστιξης και Φυγής - Πλήκτρων - Εγχόρ-

δων - Πνευστών - Μονωδίας - Κλασσικής Κιθάρας.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 18 Ιουνίου 2021

Η Δήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 231276 (3)

Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) σε Υποδιοικητές.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

(e-ΕΦΚΑ)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57, 59 του 

ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστή-

ματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 

παιγνίων και άλλες διατάξεις» (A΄ 85).

β. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (A΄ 8).

γ. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (A΄ 43).

δ. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (A΄ 45).

2. Την υπ’ αρ. 34435/31.5.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 

την οποία διορίσθηκε Διοικητής του e-ΕΦΚΑ ο Δουφεξής 

Παναγιώτης του Αθανασίου.

3. Την υπ’ αρ. 34738/1.6.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 434) απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 

την οποία διορίσθηκε Υποδιοικητής του e-Ε.Φ.Κ.Α. ο 

Βαρβέρης Αλέξανδρος του Γεωργίου.

4. Την υπό στοιχεία 38538/Δ1/12848/12.9.2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 738) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων με την οποία διορίσθηκε Υπο-

διοικητής του e-ΕΦΚΑ ο Κρητικός Ελευθέριος του Αλέ-

ξανδρου.

5. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ.10621/3819/3.3.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 158) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων με την οποία διορίσθηκε Υποδιοικη-

τής του e-Ε.Φ.Κ.Α. ο Ατσαβές Επαμεινώνδας του Χρήστου.

6. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ.10618/3816/3.3.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 158) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων με την οποία διορίσθηκε Υποδιοι-

κητής του e-Ε.Φ.Κ.Α. ο Παγώνης Νικόλαος του Χρήστου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36351Τεύχος B’ 2747/28.06.2021

7. Την υπ’ αρ. 50329/3.3.2020 (Β΄ 697) απόφαση του 
Διοικητή e-ΕΦΚΑ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

58349/11.3.2020 (Β΄ 933), 346305/23.12.2020 (Β΄ 5767 
και Β΄ 431/2021 διόρθωση σφάλματος), 84638/9.3.2021 
(Β΄ 967) και 93581/16.3.2021 (B΄ 1084) όμοιες.

8. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουρ-
γίας του e-ΕΦΚΑ.

9. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της άσκησης των παρακάτω αρμοδι-
οτήτων, εκτός από τα θέματα με τα οποία χαράσσεται η 
γενική πολιτική του Φορέα, ως εξής:

1. Στον Υποδιοικητή Αλέξανδρο Βαρβέρη:
α. για θέματα:

αα. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών

αβ. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικής και Ανάπτυξης

αγ. της Διεύθυνσης Διευθέτησης Αναφορών
αδ. του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Προσωπι-

κών Δεδομένων
β. τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γραφείο 

Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών γνω-
μοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του Γρα-
φείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσεων 
για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

2. Στον Υποδιοικητή Ελευθέριο Κρητικό:
α. για θέματα:

αα. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Εισφορών

αβ. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

β. την εποπτεία του Κέντρου Είσπραξης Ασφαλιστικών 
Οφειλών (ΚΕΑΟ)

γ. τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γραφείο 
Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών γνω-
μοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του Γρα-
φείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσεων 
για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων και του ΚΕΑΟ.

3. Στον Υποδιοικητή Επαμεινώνδα Ατσαβέ:
α. για θέματα:

αα. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων Δημοσίου Τομέα

αβ. των Διευθύνσεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Παροχών καθώς και 
των Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Πα-
ροχών και Υγείας

αγ. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνεργασιών

β. τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γραφείο 
Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών γνω-
μοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του Γρα-
φείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσεων 
για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

4. Στον Υποδιοικητή Νικόλαο Παγώνη:
α. για θέματα:
αα. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Λειτουργίας καθώς και των υπαγόμενων σε αυτήν Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης 
(ΠΥΣΥ)

αβ. των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Επικουρικής Ασφάλισης και 
Εφάπαξ Παροχών

αγ. της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Στέγασης

β. τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γραφείο 
Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών γνω-
μοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του Γρα-
φείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσεων 
για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 
50329/3.3.2020 (Β΄ 697) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 58349/11.3.2020 
(Β΄ 933), 346305/23.12.2020 (Β΄ 5767 και Β΄ 431/2021 
διόρθωση σφάλματος), 84638/9.3.2021 (Β΄  967) και 
93581/16.3.2021 (Β΄ 1084) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021 

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36352 Τεύχος B’ 2747/28.06.2021

*02027472806210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


